
 
 
 

                               

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 2  
 Via V. Cerulli, 15 - 65126 PESCARA (PE) – Tel/Fax: 085‐61100   

   C.F.: 91117450683     -   COD. MEC.: PEIC83100X 
e‐mail: peic83100x@istruzione.it  -   PEC: peic83100x@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivopescara2.edu.it 
 
 

                
  
               Agli atti della Scuola 

All’Albo 
Al Sito WEB 

 
                         

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”  

 
VISTA          la candidatura  di questa Istituzione scolastica nell’ambito dell’avviso specificato in oggetto,  n. 1067446 

del 06/09/2021; 
VISTA  la Nota del MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-138 e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto;  

 
VISTO il Regolamento Europeo n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte 

le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali in ‘un’area specifica delle entrate’ nell’ambito del 
Programma Annuale;  

   
VISTA           la Delibera del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il Programma annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022;  
VISTO  il decreto prot. n. 4408 /2022 del 18/03/022 di formale assunzione in bilancio del Progetto codice 

13.1.2A-FESRPON-AB-2021-153 CUP: I29J21005110006 , per uno stanziamento pari a € 50.481,89;  
VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità    d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
CNP: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-153 CUP: CUP: I29J21005110006  
CIG: Z793846C76 - Codice  univoco dell’Ufficio : UFTPJP  per fatturazione  elettronica obbligatoria. 

Determina  per acquisto materiale pubblicitario con affidamento diretto 
 

IC PESCARA 2 - Protocollo n. 0013991/2022 del 07/11/2022



VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto previsto 
dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 
35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta […]»; 

PRESO ATTO   che questa Istituzione scolastica intende rispettare i principi di rotazione, correttezza, libera concorrenza, 
non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 
aprile  2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6. 
recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici», le 
quali hanno inter alia previsto che, ai fini della scelta dell’affidatario in via diretta, «[…] la stazione 
appaltante può ricorrere alla comparazione dei listini di mercato, di offerte precedenti per commesse 
identiche o analoghe o all’analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni; 

VISTA  la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Affidamento Diretto in seguito a valutazione 
dell’offerta presentata dalla Ditta IDEAPAOLUCCI di Paolucci Valentina,  per n.02 Targhe in 
plexiglass mm 5 – misura cm 40 x 30 con stampa digitale  personalizzata in quadricromia con relativi 
distanziatori,  n.  29 chiavette USB 8 GB e 30 Targhette adesive con stampa digitale cm 8x4 pari a  

                             € 504,47 iva inclusa; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 
(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 
richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG); 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della fornitura n.02 

targhe + n. 29 usb + 30 targhette per il Progetto Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità    d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  all’operatore economico 
IDEAPAOLUCCI di Paolucci Valentina,  C.F. PLCVNT84C49L219O, con sede a Villa Raspa di Spoltore (PE) in 
via Italia n.9,  per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 504,47 IVA inclusa; 

 
2. autorizzare la spesa complessiva € 504,47 IVA inclusa da imputare in A03/17 Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso  n. 28966 del 6 settembre 2021Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
13.1.2) nel sottoconto 2/3/11;  

3. La ditta fornitrice dovrà produrre : 
• la dichiarazione sostitutiva comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del 
D.lgs 18 aprile 2016, n. 50; 
• gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 
fornitura alla quale sono dedicati; 
• il DURC aggiornato. 

4. che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente D.ssa 
Mariagrazia Santilli; 

5. che la fornitura dei beni richiesti dovrà essere realizzata entro massimo 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

6. La presente determinazione viene resa pubblica in data odierna, per un periodo di 15 (quindici) giorni mediante 
pubblicazione sul sito web dell’Istituto Scolastico 

                                                                                     
              LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Dott.ssa Mariagrazia Santilli 
                     Firmato digitalmente 


		2022-11-07T11:30:58+0000
	SANTILLI MARIAGRAZIA




